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Ar iš to bus kas ge
ra?

Iš šalies teko nugirsti, jog 1 
Sao Paulo lietuviu klubas keti
ną netrukus suruošti, vadinama, , 
vietinių lietuvių inteligentų -teis
mą. Tokie „teismai" dabar yra 
visur madoj ir tai puiki proga 
savitarpio draugiška kritika iš
aiškinti kolektyvinius trukumus 
sakau kolektyvinius, arba 'ben- 
druosios trukumus atmindamas 
tai, kad panašiuose teismuose 
individuališki, tai yra, atskiro 
asmens trukumai nenagrinėjami 
ir del jų nedaroma jokio spren
dimo. Aš nemanau, kad lietuvių 
klubo žmonės nesuvoktų, kas 

'yra inteligentas. Jeigu pusiau 
raštingas ar neraštingas kaimo 
bernas apsivilko „inteligentiška“ 
sermėga, įsitaisė lazdele, tikimės, 
tokio individo klubo žmones 
nelaikys inteligentu. Kįek čia 
yra lietuvių inteligentų, jiems su
skaityti, berods, pakaktų vieno 
žmogaus rankų pirštų. O ir tie 
patys ar figūruoja kolektyvu? 
Ar yra čia bet koks lietuvių in- 
teligenttų ratelis. Drąsiai gali
ma sakyti, kad nei Yra tik

i

atskiri individai, ir tie patys pas
kendę savitarpio rietenose. Tos 
pačios inteligentinės pajėgos 
kolektyviškai jokiame kultūros 
darbe beveik nedalyvąvo ir ne
dalyvauja. Tas pats klubas 
pradžioj buvo užsimojęs patrau
kti prie saves inteligentįnes 
pajėgas. Deja, per atskirų žmo
nių netekta išėjo visai atvirkš
čiai. Ir šiandien inteligentų prie 
jo gana maža, vos vienas kitas 
atskiras žmogus, o dauguma ten 
besisukiojančių žmonių tai bus 
tik „inteligentai“ iš švarko ir laz
delės.

Turint galvoj visa tai reikia 
tikėtis, kad klubo žmonių pro- 
jektojamame „teisme“ bus teisia
mi atskiri žmonės, o iš to esa
mos rietenos pasiektų kulmina
cinio punkto.

Taigi, ar iš to bus kas ge
ra? Ar nereikėtų pirma pagal 
voti, kaip išbristi iš esamos ba
los, o ne ta bala dar gilinti ir 
platinti?

Quid — quid agis, pruden- 
ter agas et respice finem, arba 
lietuviškai sakant, bet ka dary
damas daryk išmintingai ir atsi- 

. žvelk galo.

Kostas Uckus nori 
revanšo?

K. Uckus, „revanšuodamas“ 
į pereitame „Pietų Amerikos 
Lietuvio“ numery i dėta žinele 
del jo elgesio su rinkėju K. 
Plentu, atsiuntė man tikrai uc- 
kiškai parašyta laiška, kuriame 
pilna visokių „gražių“ ir į laikraš
ti nededamų žodelių. Žinoma, 
iš Uckaus daugiau ir negalima 
reikalauti! Aš čia nenoriu mi
nėti lietuviškos patarlės apie jo 
buvusios profesijos žmones.

Šia proga norėčiau p. Uc- 
kui patarti kad jis pasimokytų 
bent kiek gerėliau skaityti. Ir 
iš kurių galų jis ištraukė tokia 
„anttį“, buk aš tvirtina, kad jis 
neteisėtai spaustuve įsigijęs.

Tur but, Uckus ąpie tai 
sapnavo. Kąd jis gavo raidžių 
iš „Varpo“, tai ir pats nesigina. 
I priekaištą kad aš susirinkime 
sąkiau, jog galima viena ketu
rių puslapių laikraščio numeri 
spausdinti už 150$, aš ir dabar 
pasakysiu taip, ypač, jei rin
kėjas per mėnesi dirbąs, tai yra, 
4 arba 5 tokius numerius suren
ka už 220$. Juk tuo budu

IUckus už surinkimą ir atspau-lšikų tarpe jis yra žinomas, kaipo 
sdinima per mėnesi gautų 600$(puikus to darbo žinovas. Tai 

kažkoks Juozas Brussa, pasižy
mėjęs savo žygiais Naųjorke, 
Londone, Paryžiuj, Romoj, Bu- 
enos-Airėse, Vienoje ir kitose 
didmiesčiuose.

Policija spėja, kad, pabė- 
i kita valstybe, jis vėl užsf- 
panašiu ,;profesoriavimu".

trinkima ir atspau-L 
, mėnesi gautų 600$ i 

ir 750$. Ar dar nepakanka?
Kai del grasinimų ir kitų 

uckiškų veiksmų noriu Uckui 
priminti viena Lietiiviška prie
žodi:— Ant karštų (žirgų) į 
kara nejoja, — tik vandeni ve
žioja. Ne tokių vyrukų nenusi- 
gandau; juoba nenugazdins Uc
kus.

ges 
ims

Redaktorius.

— o—
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Linksmybės medis.

Tarptautinė vagių mokykla. Arasijoję auga vienas labai 
keistas augalas, kurio žiedų sė
klos verčia žmogų skaniai juok
tis. To augalo sėklas arabai 
džiovina, sutrina i mįltelius ir 
vąrtoja, kaipo uostomąjį tabaka. 
Pauostęs to „tabako“, žmogus 
pradeda juoktis iki ašarų, šoki
nėja, lyg didžiausio džiaugsmo 
kupinas, po to užmiega ir at
bunda tik po kelių valandų. 
Arabai ta augalà vądina „links
mybės medžiu“.'

Paryžįąus policija susekė 
neseniai viena ¡domią „mokslo“ 
ištaiga — slapta tarptautine va
gių mokykla. Toje mokyki ~ję 
buvo dėstomos ¡vairios to ama
to šakos: vogimas^’ plėšimas, 
įsilaužimas, nepadengtų čekių 
išrašymas, ¡vairus „moksliški“ 
budai apiplėšt) nedegamąsias 
geležines spintas ir 1.1. Polici
ja ištyrė, kád paskutiniu laiku 
¡vykusios Paryžiuj vagystės ir 
plėšimai — tai vis tos mokyklos 
auklėtinių praktikos darbai.

Mokyklos;,direktorius“ tuo 
tąrpu nesuimtas; Paryžiaus plė-

Skelbkites 
tik
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Atviras laiškas.
LIETUVIU KLUBO „CLUB LI

THUANIA* VALDYBAI.

São Paulo 
Rúa das Andradas Nr. 62,

„Lietuvis Brazilijoj“ 23 Nr. 
straipsny „São" Paulo Lietuviu 
kronika“ ¡dėtas Lietuvių 
Valdybos nutarimas apie pašali- 
nima p. Žakevįčiaus ir manes 
iš Lietuvių Klubo narių 
Del to nutarimo išdėstyti [ir mo
tyvai. Kadangi ''šitie „motyvai“ 
jau buvo iškelti p; Eidrigevičiaus 
visuotinam klubo’’narių susirin
kime ir kadangi kad tie iškelti 
„motyvai“ yra juodos pravaka- 
cijos pądarąs, tai teisybeKatsta
tyti aš ir viešai paprašiau visuo
tinio’’' susirinkimo paskirti tam 
reikalui tirti komisija. Tokiam 
mano prašymui buvo pritarta ir 
jis tapo priimtas. Tame pačia
me susirinkime, kaip pamenu, 

i aš likau ir išrinktas kandidatu i 
naujosios valdybos narius. Šita 
pastaraji sakini aš norėčiau pa
pildyti jau grynai asmenišku 
jausmu ir pasakyti, kad jei aš 
bučiau ieškojęs tos tuščios gar
bes būti klubo valdybos nariu, 
aš bučiau tapes išrinktu kaip ir 
butų buvę ne mažesniu skaičim 
balsu išrinkti p. Žakevičins ir 
p. Januškis. Bet veržiantis nau
joms jėgoms i klubą, ir p. V. 
Eidrigevičiaus žodžiams tikint, 
k^fi tokios permainos yra reika
laujama iš „aukščiau“ lietuviu 
klubo ąsmeniniais sumetimais 
senosios valdybos nariai su mie
lu noru sutiko užleisti tai besi
veržiančiai „naujai visuomenes 
jėgai“ klubo visuomenės dąrba 
Naujosios lietuviu klubo valdy
bos „veikėjai“ nerado reikalo 
skaytitis nei su visuotino klubo 
nariu susirinkimo nutarimu, nei 
komisijos darbu, nei prašymu 
asmens, kuris klubo reikalu yra 
pasidarbavęs nemažiau p. Eidri
gevičiaus, ištirti tiesa, nesivado
vaujant nei morale nei etika, štai 
sudaro rezoliucija „pašalinti“ ir 
paskelbti visuomenes žiniai, gir
di, žiūrėkit, koki mes atlikome 
„didvyriška darba“. Kadangi 
šitokis niekšiškas klubo valdy
bos elgesys negalį pasilikti neiš
keltas (tam jąu daromi tam tik
ri žygiai) ir perstatytas visuo
menei tikroje šviesoje, aš tuo 
tarpu privalau apsirubežuoti tik 
atmesdamas griežtai visus man 
dabartines klubo valdybos „vei
kėjų“ padarytus užmetimus ir 
apkąltinimus. Reikia pasakyti, 
kad pirma karta gyvenime man 
teko susidurti ir net girdėti, kur 
taip apiplėšiškai mindžlojąma 
tįesa ir teisybė.

Kiekvienam skaitant šitąlaiš- 
. ka būtiną! turi kilti klausimas 
už ka jie taįp kremtasi ir kuo 
jie nepasidalina? Atsakant i ši
tuos klausimus reikalinga grįžti 
prie „motyvų“ ir juos papildyti 
jau tikrais motyvais, būtent: 1) 
Tuo metu, kaį buvo keičiami bu- 
fetininkąi, t.y. keletą dienų prieš 
pąsirąšant sutarti su dabartiniu 
bufetininku p. Schaeferiu, p. Ei- 
drigevičius proponavo valdybai, 
kad bufetą noris perimti jis 
del savo žmonos ir dar vienos 
pažįstamos ponios, kurios pa
varde čia nenoriu ¡pinti; 2) kad 

* p. Eidrigevičius pareiškė noris 
mesti savo tarnyste ir užsiimti 
vien klubu ir jo scena. Šitiems 
savo tikslams atsiekti p. Eidri
gevičius nerado buvusių klubo 
narių tarpe palankumo ir tapo 
gražia ir mandagia forma atkal
bintas. Kita dieną buvo pasira
šyta sutartis su dąbartiniu bu
fetininku. Jau esąnt sutarčiai 
pasirašytai dar buvo daromi 
per kita astneni spaudimai pasi
rašyta sutarti nutraukti ir perleis
ti bufetą, bet ir šitam asmeniui 
buvo paaiškinta, kad sútartis jau 
yra pasirašyta ir ja be pabaudos

Klubo

tarpo.

nutraukti nebegalima.- Atbal
siai to neįvykusio biznio pradė
jo reikštis priekabomis prie bu- 
fetininko, tai „nelietuviškumu“ 
pątfes klubo ir tie priekaištai vis 
didėjo,“betinė pas viena-iš išė
jusių klubo nariu nesubrendo 
mintis, kad musų tarpe yra sub
jektui, kurie 'galėtų išsižadėti 
savo darbų, parašų, žodžių, iš
kraipyti faktus įr taip supravo- 
kuoti tiesa ir teisybe, kaip tas 
judošiškas dąrbąs visoje pilnu
moje vėliau! pasirodė.

Ateitis tiesa parodys.
šitas laiškas netaikomas 

tiems^klubo valdybos nariams, 
kurie stovi f nuošaliai šio juodo 
darbo.

^nuošaliai šio juodo

V. Kiršteinas.

—o—

Neleido miestan — norėjo 
žudyti.

nusi-

kau- 
gyve- 

nanti Gedimino 14 nr., susipyko 
su savo motina dėl to, kad ši 
neleido savo dukters i miestą. 

Imšyte vis dėlto savo mo
tinos nepaklausė ir išėjo mies
tan. Negana to — ji nuėjo ant 
Aleksoto tilto ir nušoko Nemu
nan, norėdama nusižudyti.

Pasitaikė ten pat žmonės 
Imšyte ištraukė iš vandens. Ji 
traukiama tieson už viešosios 
tvarkos ardyma.

Gegužės mėn. 22 d. 
nietė, 17 metų amžįaus,

—o—

Kaip tat atrodo?

Sprogo daug dinamito.

Pakelėj iš Mayrink i San
tos daugely viętų reikėjo sprog
dinti uolas.

Tam reikalui prie Rio das 
Duvidas buvo padarytas didelis 
dinamito sandėlis. Nakti iš bir
želio 12 i 13 diena, per darbi
ninkų neatsarguma visas tas di
namitus susprogu. Visas ną- 
mas išlėkė i ora ir daug darbi
ninkų liko žemėmis apversta. 
Nuo sprogimo buvo toks baisus 
oro spąusdimas, kad 500 metrų 
atstu buvusieji žmonės buvo 
žemėn perblokšti.

—o—

Žmogžudystė, kurį daug ka 
sujudino.

Prie Ribeirão Preto pavy
dulingas fazendierius Luiz Jun- 
guęira revolverio šūviais nužu
dė savo jauna žmona. Kadangi 
tie žmonės turėjo ryšių mieste 
su aukštais žmonėmis, tai C 
žmogžudystė sukėlė daug triukš
mo. Žmogžudys policijos 
imtas.

—o—

Mėgino nusižudyti.

Casa Herco
Hefbst e Çia

São Paulo. — Rua Mauá, 245 ir 247.

GINKLAI, ŠOVINIAI IR VISOS KITOS REIKMENÉS 
- MEDŽIOKLEI.

Siuvąmosios mašinos. Peilių dirbtuvė. Grą-

fonai, plokštelės nacionales ir kitoniško, specialybė

rusiškos plokštelės. Atsarginės gramafono dalys.

Armonikos, s i ni a f o n a i ¡vairiausių tipų.

ši’liui, karo teismas š. metų gegu
žės m. 22 d. išnagrinėjo jo by
la ir rado, kad uždavinys nužu
dyti minįsteri pirmininką ir ki
tus buvo duotas ¡vykinti iki ge
gužės mėn. 15 d. Balandžio pa
baigoj, suimtoji Šiauliuos grupė 
teroristų tarp kita ko turėjo 
įvykdyti ši uždavinį. Ryšys 
tarp Šiauliuose suimtųosios gru
pės ir gegužės m. 6 d. atentato 
dalyvių neabejotinus. Teisiamą- 
sis Vosylius buvo liudininkų 
pripažintas kaip šąudes prie 
teatro. Teisme jis ir pats prisi
pažino, kad jo tikslas buvo nu
žudyti minister! pirmininką ir 
kad jis padėjo granatas ant ke
lio, kur Respublikos Preziden
tas paprastai važiuoja i teatra. 
Karo teismas po 5 valandų by
los nagrinėjimo priėmė Aleksan
drui Vosylįui kaltinamąjį spren
dimą ir paskyrė mirties bausme. 
Per valanda po sprendimo nu
teistasis Vosylius buvo iteikeš 
Respublikos Prezidentui malo
nės prašymą. Atmetus prašymą 
sprendimas ¡vykdytas gegužės 
mėn. 24 d. 2 vai. 24 min. ryta.

su- Dr. MAX RUDOLPH, 
gydytojas.

Chirurgiją ir moterų ligos. 
Rentgeno peršvietimas ligai tirti 
ir gydymas chirurginių U vidu
riu susirgimų.

Kąlnų saulė. Diathermiją 
Kąbiuetas:

Rua Libero Badaro, 48. 
Telefonus 2-5248.

Butas:
Avenida Hygienopolis, 13. , 

Telefonas 5-2897.
Priėmimo valandos: 3-5. 

Šeštadieniais nuo 12 iki 2 vai.

bu— Birželio 24 d. savo
Villa Ypiranga mėgino nusi

šauti Josef Líder. Sunkiai su
žeistas jis buvo nugabentas i 
ligonine. Kodėl jis žudės, tuo 
tarpu nežinia.

— Bairro Casa Verde mė
gino nusįžudyti padegdama ja
vo rūbus 40 metų tarnaitė.
Čiaų tik apdęgė ir dar gyva 
vo nuvežta i Santa Casą.

te

Šia savaite 
redakcija Juozas 
klausinėdamas, ar kas iš redak
cijos bendradarbių nepažįsta Po
vilo Abelkio. Nupasakojus, kad 
laikraščių žiniomis P. Abelkis 
jau Lietuvoje vieši, žmogelisl 
nusiminė ir ėmė pasakoti, kad 
Abelkis iš jo išviliojęs 600$000. 
Tiesa ...............   '
riuo 
nuo 
skola , , _
turis vekselio galįa. Bet raštelis 
išduotas sausio 30 diena, 
taigi jo „terminas“ jau pasibai
gęs.

Pasitairave sužinojome, jog 
Abelkis yra tuo ar panašiu budu 
apšmaukes São Paulo mieste 
dar keletą lietuvių. Ir nestebė
tina, nes toks „teisįngas“ laikraš
tis, kaip „Lietuvis Brazilijoj“ re
klamavo žmonėms ta žiulikėli 
greit konsulu busiant taigi žmo
nės stengės tam ponaičiui įsi
teikti.

atėjo i mųsų 
Sakalauskas

—o—

Ta
bu-

Policija šaudės su šmugęlnin- 
kais.

Paieškomas

Abelkis išdavęs rašteli, ku- 
pasižąda per 3 mėnesius 
gavimo dienos gražįnti 
ir priduria, jog tas raštelis

Santa Agelo dos Missães 
mieste, netoli Argentinos sienos 
per vąkaruškąs viename pensi
one susišaudė svečiai, kurie 
daugumoj buvo žinomi šmugel- 
ninkai. Kai jų raminti atvyko 
policija, tai jie paleido ugnį i 
policininkus. D u policinįnkai 
liko vietoj nukauti. Pašaukus 
daugiau policininkų, šmugelnin- 
kai atsišaudydami pabėgo ir jų 
pagautį nepavyko.

Antanas Michnevičiusl
Kas žino jo adresą, labai 

prašome pranešti šio laikraščio 
Redakcijai.

—o—

Perspėjimas.

—o—

Didelis gaįsrąs Upynoj.

Naktį iš 21 d. i 22 gęgu- 
Upynos miestely, Tauragės

—o—

Ūkininkas nužudė du savo 
vaikus ir pats nusižudė

Rokiškio apskrities Anse- 
vienkiemio gyventojas Ma- 
Kiela nužudė du savo su-

tos 
tas 
nūs 10 ir 13 metų ir paskum 
pats savo lauke vienam griovy 
nusiskandino.

Policija rado jo ranka rašy
ta laiškeli, kuriame sakoma, kad 
žudės, kad žudesis dėl ligos. 
Vaikus nužudęs, kad nekęstu 
vargo.

Kielą buvo turtingas ūki
ninkas — turėjo 107 ha. žemės 

gražius trobesius.ir

—o—

Pasikorė kareivis.

kad 
Alvito valsčiuj, Osijos miškely 
pasikorė 4 artilerijos pulko ka
reivis Šeplinskas. Korįmosi 
priežastis tiriama.

Iš Alvito gauta žinia

žės 
apskrity kįlo didelis gaisras. 
Gaisras beregint išsiplėtė sude
gino 4 gyvenamuosius ir 2 ne
gyvenamuosius namus, tame 
skaičiuj sudęge ir vaistinė. 
Gaisro priežastis tiriama. Gai
sro padaryti nuostoliai tiksliai 
neapskaičiuotL

—o—

1 policija vėl mėto bombas.

Iš Darbėnų gauta žinia, 
kad nakti i gegužės 25 d. Dar
bėnuose i policijos stovyklos 
raštine buvo pro langa imesta 
granata. Viduj granata sprogo, 
bet nieko nenužudė, nes tuo 
metu raštinėj nieko nebuvo. 
Net šviesa nedegė.

Netoliese raštinės rasta pa
mesta antra nesprogusi granata. 
Tas įvykis tiriamas.

Perspėjame São Paulo ko
lonijos lietuvįus, kad nuo šių 
metų liepos mėnesio 1 dienos 
šie popieriniai pinigai išimami 
iš apyvartos:
5$------ 15,16,17 ir 18 estampos;
10$------ 11,12 ir 15 estampos;
20$------------------------------12 ir 15 estampos;
50$------------------------------11 ir 12 estampos;
100$------------- 12 ir 15 estąmpos;
500$----------9, 12 ir 13 estampos;

Vieš sios valstybinės ištai
gos yra perspėtos ligi minėtos 
dienos tuos pinigus keisti ir 
imti, bet apyvąrton nebeleisti.

Minėti poperiniai pinigai, 
kurie ligi liepos 1 d. nebus iš
keisti, pradės neįekdinėti savo 
vertės šitokia tvarka:

Pirma metų ketvirti 2 proc. 
Antra 
Trečia,,—“,,—“ 
Ketvirta,,—“—“

Po to pirma mėnesi 
Ir toliau kiekviena mėnesi po 5 
procentus.

Visados perku gyvačių 
odas, tigrų kailius, tatú kiautus 
ir t. t.

Sužinoti šio laikraščio re
dakcijoj.

Skaitykite ir platinkite

.Pietų Ameriko Lietuvi'

Nuo SLOGOS išsivąduosf

jei vartosi BALSAMO

LENA. Patepės 2 —

nosi BALSAMO ST.

—o—

—o—

.ELTOS“ PRANEŠIMAS APIE 
VOSYLIAUS TEISMĄ.

Pagijus nuo žaizdų vienam 
vyriausių gegužės mėn. 6 d. aten
tato dalyvių Aleksandrui Vosy-

ST. HE

3 kartus

HELENA
4 “
6
8„- “

10 proc

pajusi tuojaus palengvėjimą.

REIKALINGI PARDAVĖJAI.

Žemės sklypų pąrdavįmo 
kontora ieško veiklių pardavėjų.

Parduodamoj vietoj jau gy
vena daug lietuvių.

Kreiptis.
Praça da Sé 5, 2. andar,

3.
į p. Fr ėdri c o.

GERKLES IR ZIOC1U 
skausmus numalšinsi, jei I 
kart i diena plausi 
gerkle Balsamo ST. 
Plovimas atliekamas 
balsamo įpilant 
virinto vandens.

2—3 
burną* ir 
HELENA 
skiedinu 

litro

salė



ATSITIKTINAI PARDUODAM.

HM OČCH■Í
Netoli Zologijos Soda

BROLIAI AMERIKIEČIAI.

Reikalingi geri agentai.

Wald o m ir o, civilis inžinierius.

Largo Sta Ephigenia, 12, sobrado,

Telefonas. 4-1027.

São Paulo.

PastoPąieškomas.
Repšiui;

dėžutė

kreipkitės i rimta lietuvišką rubu siuvyklą

Pokaitė.

Viennense S. Tininis; J. Tarnas. S. Ta-

J. Rimso

SÃO PAULO
Arti Largo da Sê.

Dantų Gydytojas

Bulgarijoj streikuoja.

, VAPSVA* tabako fabrikų dar-

Paryžiaus
SÃO PAUO

Rua da Mooca. 439-A

120 km. per valanda traukiniu.

Meksikos pęrlamentas pašalino

Diržys, J. Ditchu, Ž.

janskas, P. Tamulis: S. Tartilas.

A. Šukys, S. Szelesciuko- 
kowicz, J. Sal adžius; K. Stan
kevičius: P. Stecunąs; V. Sto-

S. Jakaitis, P. Jasaitis, M; 
Januškevičius, P. Jasiunas, PJ 
Jurevičius, J. Jomantas. F. Jan
kauskas, P. Jurkónis, A. Jočis; 
J. Ivanauskas.

kur greičiausiu laiku ir pigiausiomis kainomis priimama 
¡vairus vyriškų rūbų užsakymai.

Noderniškiausiais reikąla- 
vimais ¡rengtas vokiečių trauki
nys iš 15 vagonų, važiuodąmas 
bandomajai kelionei tarp Ham
burgo ir Naueno pasiekė 120 ki- 
|ometrųrper valanda greitumo. 
Traukinys važiavo tuščias.

52 atstovus, kurie palaikė 
santykius su .paskutinio suk.i 
md dalyviais.

Viktoras Riaubą paieško 
Onos Blažytės. Atsiliepti šio 

laikraščio redakcijon.__________

Dirbtuvės automobiliams taisyti ir garažas 45 automobi
liams pigiąi pąrduodamas su komplektu irankių ir atsarginių 
dalių prie gyvo kelįo, nuolatiniai lankytojai — dètoli São Paulo 
ritiestd, didelė ir judri apylinkė.

Plačiau sužinoti šio ląikraščio redakcijoj.

gražiai pasirėdyti, kad jūsų rūbai visados butų pritaikinti 
madoms.

Plombuojadantis i 24 v. 
garentųoja 10 met.

Specialistas dantų trauki 
priėm nuo 8 v. r.—8v.v.

D O GO BERT 
NOGUE1RO DA 

FONSECA

Kad prancūzų vyriausybė 
sutiko sų kompromisinio reparą- 
cijų mokesčių eksportų pasiū
lymo skaičiais, kuriais nustatomi 
metiniai Vokietijos jreparacijų 
mokesčiai.

A. Magila, J. Mekšėnas, V. 
Mąrkulevičius, J. Milčius, A. 
Miknevičius, B. Malkovičienė, 
D. Markevičius, M. Meilutė, S. 
Meliunaitė.

laikraštis „Vįętor* 
praneša,

A. Krivickąitė, V. Kąlubi- 
nui, P. Kunigėlis, L. Kais, L 
Kaminskas, J. Katinas, J. Karec- 
ki, :P. Karanauskas, J. Kuzmins
kas. O. Kaupas.

A. Aškinis P. Berulis, A. 
Baslanas, J. Balas, P. Bartašius, 
J. Baranckas, A. Bagdanavičius, 
A. Breckt, J. Bulota,

J. Urkis; ,V. Užkurėlis; P. 
Važgaųškasi P. Viltrakiai; 1.‘ Viš- 
silienė, J. Vitonis; J. Vitkauskui; 
j. yerbiski; K. Vaitekus, J. Vait- 
kevjčaitė.

V. Oršvįlai; P. Povilavič'us 
A. Povilonis; S. Pobijonavįčiusį 
J.- Pševudskas: J. Pypiniui;,J. pį- 
gėnis:. S. Pikelytė: A. Pažąmec-

K.'Žemaitis; T. Žibudlenė; 
J. ir S. Žakevičius; A. Žabarskai- 
tei; A. Žeruoliš; >M. Zaborskis; 
Zibalis.

25 METAI KAI ATGAVOME SPAUDA. Bet tik pirma 
kartą < teigi jom tikrąi kulturjšką „Naujo. Žodžio“ leidžiama dvi
savaitini ‘spalvuota jumoro jumala.

K. Grajauskas, R. Guzas, 
J. Oaulfa, M. Grigas, A. Gu
dauskas, P. Gazauskas, A. Ga- 
sevičiųs.

Joks jumoro žurnalas neturėjo tokio bendradarbių sastąto: 
A. Varnas, K. Alijošius, J. Herbačiauskas, Pivoša, Jul—Boks, J. 
Kulakauskas; A. Smetona J. Martinaitįs; K. Kalpokas ir kiti.

PRENUMERATA su priedais metams 10 litų, trims mėne
siams 2 lt. 50 et. . Dabar iki mętų galo tik 7 litai.

Rašykite: ?,Vapsva” Kaunas, Maironio 6.

A, Leimantas, A Lisunsku- 
cu, K. Lingė, A. Liumans, K 
Lipas, Lankaltis, ■ P. Lapienis.

ADVOKATAS 
Dokumentu iŠrupinimas pi
niginiai ieškiniai, teismu 
bylos, darbo sužeistu kom- 
ipesaciju išieškojimas ir vi
si kiti advokatūros dąrbai 

atliekami advokato 
Dr. CARLOS MONTEIRO

BR1JOLLA
S. Pąulo, Rua Direita 7. 

2 aukšt. salė 3.
Nuo 10 iki 11 ir 14 —17 v

J. Ručinskas; p. 
J. Rancevas; J. Ryškus 
ranauskas; A. Rimkus.

WALlVRENr.4. :—%
Tlondės eina 39

91U1C V1V/1U9, V» «JC1 IvlĮ Cy9» J» J* 
teikis; B. Samšanas, B. Šimbaris 
J. Savickas; A. Špinkui; K. Ste- 
punavičius; H. Skinis; K. Šiau- 
čiulis; S. Stankevičius; P. špu* 
ras; J. Šlėgus; S. Stosiunas, B 
Skvarnevičius; A. Siegmund.

Bondė 42 (Jabaguara) ir bondė 30 (Bosque da Saude). Puikus reginiai; aukš
ta vieta. ■■ ¿ '

Kaina nuo 7$00¿I ir aukščiau už kvatfcattini metra. Mažai tereikia ¡mokėti, iš
mokėjimas per 60 mėnesių. ' 7-

Taip pat pigiai statomi namai išsimokėjimui. " 7
Geriausi proga pigiai puikius namukus įsitaisyti.

-25000 
bininkų.

S Visiems-geraižinomaslie- | 
i 'tuviu FOTOGRAFAS g

I Giluc
Atlieka darba greit Ir sa 
žiningai kainos nekunku- 
ruojamos. Fotografija atda 

ra nuo 8 iki 9 v. v.
Rua Jose Paulino Í58 nr 

SAO PAULO

Jus toli toli ųž jūrių, marių nukeliavusius nori lankyti,: 
Tėvynėje — Lietuvoje leidžiamas* sąvaitraštis „Tautos Ke 1 ias“ 

„Tautos Kelias" nupasakos Jums apio Lietuvos gyvenimą. 
Šio laiko Tėvynės vargus, rūpesčius, džiaugsmus irt. t. „Tau
to s Kelias“ visu laika savo tėvynėje budi ir mato kur ir kąda' 
ėvynėj e gero esama ir kur ir kada piktžolės pradeda veistis.

„Tautos kelias“ užkerta kelia piktžolėms bujoti ir tuoj 
stiprina Lietuvos gyvenimą.

„Tautos kelias“ stebėdamas dabartini gyvenimą meta is 
tolimesniam gyvenimui gaires, kurias pažinsite jus skaitydami ji— 
„Tautos kelia**

Todėl broliai Amerikiečiai, kurie neuž niršote Tėvynės 
Lietuvos ir kuriams rupi jos reikalai, skaitykit ,/Tautos Kelia“.

Prenumeratos kainą: metams — 80 amet koniškų centų 
pusmečiui — 50 cent.

Siusti adresu:
Lietuva Kaunąs Maironio g-vė 19

„Tautos Kelio“ Administrącija.



HAEMTOGEN HOMMELA
Iš vąlytas, skystas hemoglobino baltymas ir serum — baltymas su chemiškai grynu glycarinu bei aromatiškais įnašais. * ''j1'

Laisvai nuo boro rukšties, saljcylo rukšties jr bet kurių antibakterinių i maišų. Be to, turi visiškai 
gryna hemoglobina ir visas šviežio kraujo druskas. Ypač svarbios fosforo druskas (natra, koli ir . 
lecitiną), taip pat ląbai vertingus serumo baltymus, kurie prof. Cąrrels tyrinėjimais turi didelės 
reikšmės, valytoj ir neskaidytoj formoj, Kaip dauginas krauja, turis organizmui reikalingos geležies, 

dietinis stiprinimo vąistas, tiek suaugusiems nusilpimobuklėj turi didžiausios rdikšmės.

Ypatingai brangintinas vaistas vaikams gydyti!
Galima naudoti dietai, papildyti juo kasdien maistą, galima naudoti ištisais metais be pertraukos. 

Kadangi yra tai naturalis organiškas produktas, tai visiškai nekenkia.
Sėkmingai \eikia sergant rachitu, skrufulingumu, anemija, moterų ligomis, neurastenija, širdies silpnumu 

malarija, rekovalscentiškumu (pneumonija, influensa ir t, t.).
Ypatingai patartinas vaistas sergant plaučių ligomis. Malonaus skonio, net vaikai ji labai mėgsta.

Smarkiai pakelia ąpetita.
Hommelio Haematogai

tam tikrame įpakavime tropiškiems kraštams negenda niekados.
Norėdami perspėti nuo padirbimų prašome

Visados reikalauti Dr. Hommelio Haematogen.
Dienos dozės: Mažiems vaikams 1-2 arbątinius šaukštelius sumaišius ėu pienu (geriamos tėmpe- 
raturosl). Didesniems vaikams: 1-2 nedidelius valgomus šaukštus (grynol). Suaugusiems: 1-2 valgo
mus šąukštus kasdien prieš valgi, nes labai pakeli apetitą. Išmėginimof 'reikalams, duodame p. p.

gydytojams veltui.

GALIMA GAUTI: visose gerose vaistinėse ir vaistų|krautuvėse.

Aktiengesellschaft pjommels Naematogen -■ Zuerich.
Koncesionieriai Brazilijai: Sigel Etzel e Co. Drogaría Suissa, Curityba.

įdomus Kauno gydy
tojo išradimas medi

cinoje

I
MU Gegužės 31 d. gydytojų
. I korporacijos „Fraternitąs Lithu- 
Į anika“ gausingame susirinkime 

^np-D-ras Jonas Kairiūkštis, psįchia- 
,trinės ligoninės vedėjas laikė 

įdomu pranešima apie džiovos 
f ’ ...........................ir kitų plaučių ligų gydymą. 

Prelegentas išdėstė nąuja šių li
gų gydymo būda, kuris jam pa- 

JLsisekė nesentai išrasti. Pirmieji 
S ¡ ■ gydymo bandymai (apie 20 atsi- 
» |B|wÃkimu) davė nepaprastai gerų 
l k We*ultatų. Lengvesniais džiovos 
K -atsitikimais pakakdavo naujų 

IffiyãiStu ¡leidimo tik viena karta, 
jykad žymiai pagerinti ligonio 

««¿f būkle. Gydymas pądėdavo šun
is i E , kesniais atsit jkimais. šiuo nau- 
I ju išradimu gydytojai labai su- 

K1 šidomėje. Jei šis naujas gydy
mo būdas ir toliau pąsitvlrtins, 
tai Dr. Kairiūkščiui priklausys 
didelė ateitis. Dr.' Kairiūkštis 
žadą paskelbti smulkesnius 
davinius artimiausiame „Medi
cinos“ numery ir rengia plates
ni pranešima vokiečių kalbo
je.

ka Tamsta savo laiške stengiesi 
išaiškinti, jau ir taip yra aišku. 
Jeigu Tamstos ir p. V. Kiršteino 
Pašalinimas iš klubo butų pamą- 
tuotas, ir tai kiekvienas dorovin
gesnis ir nešališkesnis žmogus 
turėtų protestuoti prieš pačia 
pašąlinjmo forma, nes ta forma 
paniekiamos teisės kitų narių 
kurie jus rinko.

Jūsų laiškas daugiau tiktų 
pačiai klubo valdybai del nota 
sene šjapjau visuomenė maža 
juo tesidomėtų.

—o—

Latvija neišduosianti emigrantų

Laikraščiai buvo pranešė, 
kad Latvijos valdžia mananti kai 
kuriuos plečkaitininkus išduoti 
Lietuvai. Bet klausima ištyrus 
oficialinėse valdžios įstaigose, 
paaiškėjo, kad Latvijos vyriausy
bė neprasižengsianti prieš pap
rotį išduoti politinius emigrantus. 
Gali but išduodami tik kriminalis
tai.

—o—

Nusižudė hercogas, kad negavo 
apsivesti.

feli|įLtsakymas p. J. Žakevičiuj.

Tamstos laiško vien del 
^vietos stokos i ši numęri nega- 
| Įėjome idėti. Kita vertus, musu 
" nuomone, nėra reikalo, anot ru- 

^sjško priežodžio perelivat iz 
gf pustogo v porožnyj (pilstyti iš 
|1 tuščio indo i tuščia). Visa tai,

Paryžiuj mirė 19 metų am
žiaus Sagan o hercogos Talley
rand. J;s mirė po ne iš karto 
pasisekusio pasikėsinimo nusi
žudyti, nes jo motina neleido 
jam apsivesti su jo mylima pa- 
paprastos šeimos panele.

Žymi judamųjų paveikslų, arba kinematografo artistė 

Polla Nęgry.

DANTISTAS

Dr. Moraęs.

20 metų prakt kos. 
Dantų trauk, be skausmo 10S00O 
Platinos plombos----------- 15Š000
Porceliano--------------  15$000
Auksinės plombos-------30$000
Dantys prie rintelės— — 40$000 
Auksiniai vainikėliai------ 50$000

Darbas garantuotas.
Greičiausias atlikimas.
Speciąlistąs moderniškoms 

žiaunoms. Puikus pamėgdžio
jimas prigimties. Garantuotas 
laikymus.

Dr. Moraes.
Rua StafEphigenia, 35.

Kun. Stanislovas J. Vem
brė gyv. 5 Higfield Rd., Wor
cester, Mass. U. S. A. paieško 
Kazio Sitavičiaus, kilusio iš Ku- 
lyčių kaimo, Pakrojaus vai., 
Šiaulių ap., Lietuvos buktai 1919 
metais atvykusio Brazilijon.

P. Kazys Sitavičius prašo
mas atsiliepti šio laikrąščio re- 
dakcijon arba tiesiog į kun. 
S. J. Vembra.

Inteligentiškai lietuvių šei
mai reikalinga mokanti virti ir 
skalbti tarnaitė.

Apie sąlygas galima suži
not; šio laikrąščio redakcijoj.

s|!
as



RUA DOS ANDRADAS 4411 and.

RUA DOS ANDRADAS 44 II and

JOSÉ M. RODRIGUES,

TAUTIETI SKUBĖKI

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

.Pietų Amerikos Lietuvio'

Redakcijos atsakymai.

Telefonas 4-1505.

Snr. Guitzer 
(Emporio Pngelini) 
travesada Estação

São Paulo mieste pradėjo vei
kti Lietuvos konsulatas.

Iš patikimų šaltinių suži
nojome, kad nuo šio mgn. 18 
dienos Rua Conselheiro Nebias, 
103, pradės veikti Lietuvos kon
sulatas.

a

LIETUVOS BANKAS, KAUNE

Korespondentas Lietuvoj

PIE T U -AM .E^R.-n^WElLŪ TUVI SF 1029 m. EERŽELlO^mfen. 3Õ IHfcį

®ijrsaL-

NORDDEUTSCHER LLOYD
BREMEN

N U OLA T 1 N 1 S

Iš Europos su Brazilija

KE L E 1 V I N I S S U’S I S 1 E K I M Ą S

ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviai^

Sierra Cordoba, Sierra Morena, Síé’rra Ventana
su visais patogumais 1 klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai

WeserMadrid — Weser — Werra
aprūpinti gerai įrengta antra klase ir trečiosios klases (kameromis.

Atliekama keliones užsakymai iš čia.

Zerrenner, Bülow & Cia. Ltda.
Sąlygos sužinoti atstovybėje

SÃO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93., Telef.
, SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1.

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI. III
100:000$000 bėgyje 5 metu.

Kiekvienabdarbšti šeimyna gali šitą turtą isigytil Kaip? O taip 
nusiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme jokiu rank & 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žeme kava ir apmo- w 
kant ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- aiK 
nuošimčiu ir rūpesčio III
Smulkesnes informacijas teikįa veltui. Immigração e Colonisaçào CE) 

Cia LTDA. Largo Sta Ephigenía Nr. Ijsob. &

Paruošimas braižinių, mašinų statymui, matavimas trobė O 
siUįkonstrukcijos, ¡rengimas fabrikų, tartokų, mąlunų ir 1.1. - 411

Kalbamos valandos 1 —2. <į|J)
Immigração e Colonisaçào Cia Ltda. São Paulo, Largo ifa 

Sta Ephigenia, 12, Telefonas 4-1027, Caixa postai 3902. ęm

NAMU STATYMUI SKLYPAI.
parsiduoda už grinus pinigus ir mėnesiniais išmokėjimais pra
dedant nuo 40$000 Vilioję Armanda Paquery ir Freguezia d‘ O 
arti fabrikų rojono Lapa, 15 minučių pėsčiam iki dideliu dirbtu
vių S. P. R. Vięta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide

lė ateitis ir nuošimčiu priaugimas.
Pąsiteirauti Immigração e Colonisaçào Cia Ltda. Largo 

Sta ĮjEphigenia 12. Caixa pustai. 3902. Telefonas 4-1027.

2-1040 ir 2-1042.
Telef. 17.

Ondulações —- Marcei
Moterų plauku sukimas. No

rintieji išmokti gera pilninga amą? 
ta su pelnu ik 1000$000 i mi
nėsi gali užsiregistruoti pas p. J 
Laskauska.

Pamokas dėstys baigus Pa
ryžiaus Akademija specialistas. 
“ Informacijos galima gauti sek
madieniais nuo 12 iki 1 vai. ir 
nuo 6 iki 7 v. vak.

Kitomis dienomis nuo 7 30' 
iki 8 vai. vak.

PAJEŠKOJIMASi

JuozasBogdanavičius tarn. Guar 
da Civil prašiomas atsilankyti 
Rua Duqie de Caixias 2 b. atsi- 
jimti pamestus dokumentus;

į-

VILLA VAL PARAIŽO į
, Nuosavybė kapitalisto Adolph Laves ir prąmoninko C. O. W. Klausnero.

Pabaigoje Lino Jardim avenidos. Stotis São Bernardo S.' P. R. Arti didelio w 
vieškelio gelžkelio linijos ir stoties. SS

Gražiausias raginys į miestą jr į Villa Mariana. III
Parsiduoda sklypai ilgąmečiam išsimokėjimuiį išsimokėjimui statomi namai ¿jį) 

žemės sklypai tinkąmiausi prekybos pramonės imonėms yra žemės tinkamiausios so- ĮjĮ 
dininkystei, daržininkystei beį geliu kultūrai nes yra arti upeliai Pątogiausias susisie- GE> 
kimas transporto žvilgiu: iki stoties 1700 metrų. Pro šąli eina kasdien virš 30 trauki- jll 
niu. Mėnęsini susiekimui su mies'o centru bilietas gelžkelių i abu gąlus tik 15$000. W 
Nedaugiau kainuoja ir kitais susisiekimo priemonėmis. m

Tik pas mus rimčiausios ir prieinamiausios visiems. Mėnesiniai išsimokėjimąi J® 
nuo 15$000 už 400 meterių sklypą. Didelius Žemės plotus jau pardavėm1 „General W 
Motor“ ir „Ford Motor“ kompanijonas. Parduodamas žemės rajonas — pramonės rajonas

Jusu pareikalavimui žemės apžiūrėjimui automobiliai1 lįį
pas1 įfc

Centralinės biuras
rua Baila Cintra 236 m

laiškams: Jj|
Caixa postai 1341. .

Žemės nuosavybei dokumentai pilniausioje tvarkoje. Garantiją pilniausia rei- 
kalingii rimti pardavinėjimo agontąi. ’ 3

CASA STELLA
¡steigta 1912 metais.

Knygų, popieros ir rašomųjų dalykų krautuvė.
Parfumerijos ir skutyklų reikmenės, vienintelis atstovas 

muilo markės Angelo Rio, visados turi sandėly kvepalus Boga-
ert, Ferraro ir kitų vietinio ir užsienio išdirbinio.

Specialybė — atvirukai, fotoreikmenės ir pavęikslai.

SKUBIAI REIKALINGA 

geru murininku ir paprastu dar
bininku prie namu statybos.

Kreiptis pas p* Barota. Rua 
Glaudino Pinto Nr. 8. arti Par
que don Pe 'ro, važiuojant i Braz

Banco Allemão 
Transatlántico 

SÃO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 24.

Rua Gusmoes Nr. 4.
Arti Luz ir Sorocabano stočų.

São Paulo. i

DANTŲ’ SKAUDÉJIMA 
Tikriausiai pašalina BALSAMA 
ST. HELENA. Reikalinga 
pamirkinti vatos gabaliuką už
dėti ant skaudančio danties ir 
patepti balsamu skaud. danties 

smegenis.

Centras: Voketijos uzjúrio Bankas — Berlyne. 
|į Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje. 

į Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 

kursu ir geromis sąlygomis.

Seniąu vartodavo Plasteriųs 
Šiandien

tik BASAMO STA HELENA 
nes pastarasis geriau įsigeria i 
kūną negu plasteris, o par tai 
skubiai pašalina skausmus.

Pusė kainos tereikia mokėti, kas 
eina pirkti j

CASA HERRMANN.

Didžiausias rinkinys senų 
smuikų, komplektai džazbandui, 
1 Cello, 2 citros, įrankiai, moto
rai, elektrines bormašinos, taipgi 
¡vairių rūšių baldai. Be to, nešio
ti paltai, skalbiniai, drapanns irt.t.
Rua Seminario 32, B, netoli pašto

Dar nevėlu įsigyti geromis sa 
lygomis-nuosavą žemės sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo 
nês São Paulo miesto dalyje 
ten kur jau yra apsigyvenusių 

keli šimtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida Paes de Barros ’9.

IVANAUSKAS M.
Mooca greta rusu aptiekos 
ir Praça da Se 34 tlf. 3863.

sala 1

Konditerija ir Kavine.
„SUISSA“

Rua Viskonde do Rio Branco 2. (greta evangelikų baž- 
- nyčios).

Telefonas 4-1505.
Kąsdįen švieži vokiški kepsnjai. Užsakymui pildomi 

punktuališkai.

V. Kučinskui (Montvideo). 
Tamstai laikraštis yra siuntinė
jamas tuo pačiu adresu, kaip 
T. savo laiške rašai. Kodėl ne- 
gaunat, to mes nežinoma

Redakcija gavo didelę par
tiją naujų knygų iš Lietuvos!

Didelis pasirinkimas viso
kių vadovėlių, maldaknygių, nau
jausių romanų ir kitų knygų pa
siskaitymui.

Skubėkit pasinaudoti. gera 
progai

- Vėliau galime pritrukti

Skutykla kirpykla.
Namai „Stella" rua Gus- 

mues Nr. 4. visados turi ątsar- 
goj geriausio Po de sabão ir 
po de arroz markės Angelo Rio 
puse kilo- 3$000, padūmuotas 
3$500. Pudros puse kilo2$500.
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Tautiec Dėmesio
São

$

M
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AR TAMSTA TURI AUD KUO?

Dėmesio! Centre!

/Aax Hornung

Dr. ROHARDT.

DOMĖS!

Í

Jurgis Gečys

rua Wa-

Skelbkites tik „Pietų Amerikos

Lietuvy1

$

patikrinimo ir 
savo gerovei.

Vokietijoj ir Brazilijoj diplomuotas vaistinįnkas 
Vaistai, chemikalai ir specfališki vaistai.

Paješko brolio Juozą Gečį 
paein. iš Pivorių k. Anykščių 
vai. Gyvena rodos kur — tai fa
zendoje.

Skaitykite ir platinkite 

,PietuAmerikos Lietuvi

Už 85$000 pąsiusime puikiausia karta arbą dailų kos
tiumą tik siuvykloj 

Rúa Riachuelo, 17. ankščiau 
Lad. Dr. Falção, 1-B.

MARIETTA SPERA PASSERIN1 
Leidžiame adatas.

Rua Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone-5-3584. 
SÂO PAULO

1920 m. BERŽELIO mėn30 <į

PHARMACIA ALLEMÂ

Rua da Moóca, 371 São Paulo.

kertė Rua

RIO DE JANEIRO ,

~ ' ' JjmWQ GERMANICOS

1

I VAISTINĖ FASSERIN1 
Provizori aus 

CARLOS PASSERINI

Antrašą prašau palikti 
,P. A. L.“ red.

PARDUODAME VILLA BELLOJ, CENTRE,
sklypai geriausiomis sąlygomis išsimokėtinai Dokumentai oudaromi paties savi

ninko vardu ir ne taip, kaip parduodama ligšiol kitose kontorose. Išduodame tikrus 
kontraktus paptvirtintus Viriauslojo Notaro.

Sklypai yrn patogiausioj vietoj ir tinka daržininkystei ir sodininkystei, sklypu jau 
mažai beliko todėl paskubėkit, o pirkę nesigriaudinsit, peš atminkite, ko jus susilauk
site .senatvėj. besibastydami po svetimus knmpus.

PARDUODAME LAIVAKORTES PIGIAUSIOMIS KAINOMIS IR IŠMOKĖTI 
NAI J VISAS PASAULIO ŠALIS

Agencia Comercial „Europa“
RUA DO SIMIN ARIO Nr. 2 pides centralini pašta.

paulo
s pe n t e a d o 17 
da Quitanda

SANTOS

Rua da Alfandega Nr. 5. Rua 15 de Novembro 164

Pašto, telgrafo perlaidos į Rusiją, Lietuvą 

Estiją, ir Latviją.

«k aijg I K u a Aivare 
WI

KORESPONDENTAS LIETU OJE 

Lietuvos Komercijos Bankas Kaune

CERVEJA BOHEMIA

i i

Geriausios rūšies šviesusis alus (Pilzėniškasl

Cerveja Maltada
Puikiausias, maistingas alus. Mažai alkoholingas 

Truputi saldokąs.
Guaraña Moscatel

(saldi)
Guaraña Progresso

(karti)

Teis-Alus
tamsus (porterio rūšies)

GALIMA UŽSAKYTI
COMPAÑIA PROGRESSO NACIONAL

SDo I 110 Rua los^ F>aulíno Nr. 147-161 
■ ■ «UI U Telefonas: 5-2037 ir 5-2048

Žemdirbiams
V

Pranešimas
Pastaruoju laiku žemės isigijimo reikalu kolonijoj „NOVA 

LITHUANIA“ yra susidomėjusios 80 su viršum lietuvių žem
dirbių šeimos, kurios tuo tarpu savo būkle turi ¡vairiose kavos 
fazendose ir yra surištos su tų fazendų savininkais sudarytomis 
sutartimis. Kadangi artinasi laikas mišką kirsti, kad galima bu
tų užvesti ūkio pradžia, tai šiuo norima priminti, kad neturin
tiems galimybės iš fazendų pasiliuosuoti ir imtis miško kirtimo 
ir jo valymo, jog jie tą darbą visiškai prieinama kaina gali pa
vesti jau ten esantiems lietuviams kolonistams, kurie savo gy
venimą ten jàu yra užtikrinę ir gali padėti įsikurti savo busi
miem kaimynam lietuviam.

Todėl visi, kas tuo reikalu yra súsirupiries, prašome kreip
tis i Dr. LABIENO D A COSTA MACHADO centralini biurą, 
kuriame gaus smulkias informacijas ir, norui esant, gali susitarti, 
tiek del žemės isigijimo, tiek del ūkio užvedimo pradžios imti
nai iki augalu pasėlio, kaip antai: kukuruzų, pupu, ryžiu, bulviu 
mandiokas, modvilnės ir kitų.

Todėl, lietuviai, nevilkinkit savo ateities 
neatidėliodami reikalo junkitės prie bendro darbo

EMPREZA DE TERRAS

da
Dr. Labieno da Costa Machado.

chington Luiz, 32 A.
S. PAULO, Caixa postal 96.

KAM REIKALINGOS LAIVAKORTES.

Atsikviesti iš Lietuvos savuosius arba patiems grižtti 
Lietuvon, visados atminkit, jog musų įstaiga dar gali parduoti 
laivakortes prieinamiausiomis kainomis ir sąlygomis. Todėl no
rėdami pirkti laivakorte butinąi užeikit ir pas mus pasiteiraukit 
ir sužinoti musų sąlygas.

Immigração e Coionisação Cia Ltda.
São Pąulo, Largp Sta Ephigenía, 12. sobrado 

La skams: caixa postal 3902. Telefonas 4-1027.

DOMES!

VOKIETIS DANTŲ 
GYDYTOJAS.

Guilh. Toepker. Di
plomuotas Rio de Janeiro ir Ber
lyno akademijose. 16 metų prak
tikos Brazilijoj, daro visus savo 
specialybės darbus. Specialybė 
dantų trąukimas be skausmo, 
plombos, dąntys prie rintelių, 
vainikai, tilteliai, visos žiaunos.

Ištaisau kreivus dantis, gy
dau fistulas. Pyorhea alnerlar, 
kiaurus dantis. Dąrbas greitas, 
garantuotas ir be skausmo.

Rua Llb. Badaro 51, sobr., 
salė 75.

Valąndos: 9 — 11 ir 2 — 6. 
Šeštądjeniais tik 9 — 12.

Norint priimu ir vakarais. Te
lefonas 2-6215.

Tautiečiai! ir tautietės!
Rimčiausia S. Paulo šoferiu mokykla, trumpiausiu laiku 

išmoko šoferiu amatą, taipgi išrūpina visus reikalingus šoferiu 
dokumentus kaip vyrams taip ir moterims. Braz rua Go 
mes Gardim. Nr. 33. Pamokas duoda prityrę specia
listai: Instrukton us — mechanikas Carmo Ermoes Naste, 
taipgi Mokyklos vedėjas Instruktorius Larmo.

Atminkite kad gyvenime automobiliu amžiuje — kiek
vienas privalo mokėti valdyti automobilį. — Kainos piges 
nės negu kitose mokyklose

II

Sanitarijos patarėjas.

Vidaus (širdies, plaučių), 
moterų, odos ir šlapumo kelių 
ligos. Strikturos gydymas dia
termia; Aukštoji freguencija, 
ultravio tetiniai spinduliai.

Ląnkąus i namus ir priimu 
ligonius pas save.

Avenida São João 34.
(Predio Oscar Radrigue) 

Apąrtamentai 7o5 ir 7o6.
Telefonas 4-7o5o.

Dr. med. FRIEDRICH MUELLER

fa 
g | 
$ f I

Vokietijos specialistas tik ger
klės, nosės ir ausų ligų 

Balso sugedimai, oesophos- 
ka pija, bronchoskopija ausų ir 
nosės. Kropch operacija. An
kščiau gerklės, ausų ir nosės 
ligų klinikos ąsistentas Heidel

berge.
Rua Bar de Itapetininga 10, salė 

714 118.
Telefonas 4-7117.

Priėmimo valandos 10 — 12 
ir 14 —

Šio laikraščio re
dakcijoj reikalingas 12 
15 metų vaikas.

Kreiptis darbo va 
andomis.

RESTORANAS — KAVINE 
„FIor de T ei jo“

Ivarriausi užkandžių pasirin
kimas kas valanda karšti val
giai,

Rimtas, inteljgentiškas vai
kinas, 35 metų, ieško vidutiniš
ko ąmžiaus merginos ar našlės 
vedyboms. Pasiūlymus su fo
to grafija, kuri garbės žodis 
bus gražinta, pąžymint N. N. 
siusti caixa postai 3902.

įvairiausi gėrimai.
kaip vietos taip ir užsieni
niai

1 klasės virtuvė 
hjgieniška, greitas ir sažinin 

gas patarnavimas.

Kainos prieinamos

Sav. Oliveira Sousa 
RUA CONCEIçÂO 94.

Priešais stoti Luz 
įsitikinkite


